



JUSTITSMINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg
1240 København K

Dato: 20. februar 2015
Kontor: Sikkerheds- og Forebyggelseskontoret
Sagsbeh: Andreas Christensen
Sagsnr.: 2015-0032/27-0123
Dok.: 1474283

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 335 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 27. januar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).

Mette Frederiksen

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 335 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

”Er ministeren enig med Østjyllands Politi og Aarhus kommune, når de roser Grimhøjmoskeens indsats for at bremse tilstrømningen af unge til borgerkrigen i Syrien?”

Svar:

Jeg tager på det kraftigste afstand fra de holdninger, som enkeltpersoner med tilknytning til moskéen på Grimhøjvej har givet udtryk for i medierne.

Det danske samfund bygger på en række grundlæggende værdier centreret omkring demokrati og frihed, og det er uacceptabelt, hvis antidemokratiske elementer forsøger at undertrykke disse værdier. Derfor er jeg meget optaget af at bekæmpe radikalisering og ekstremisme.

Samtidig finder jeg det fuldkommen uforståeligt, at der findes personer i Danmark, som vælger at rejse til Syrien og Irak for at deltage i den væbnede konflikt. Og jeg finder det lige så uforståeligt, at der findes personer her i landet, som hjælper eller ligefrem opfordrer andre til at tage af sted. Der er efter min opfattelse tale om en helt uacceptabel adfærd, som jeg ønsker at sætte en stopper for.

For så vidt angår moskéen på Grimhøjvej har Østjyllands Politi tidligere oplyst, at rekrutteringen tilsyneladende er sket fra en mindre gruppe af meget religiøse unge, som har etableret deres egen forening i moskéens lokaler, og at Østjyllands Politi har iværksat en række initiativer med henblik på at standse denne rekruttering.

Det har nu været fremme i medierne, at personer fra henholdsvis Østjyllands Politi og Aarhus Kommune har rost moskéen, fordi moskéen angiveligt er begyndt at advare unge muslimer mod at drage til Syrien og Irak, hvilket skulle have ført til et fald i antallet af fremmedkrigere fra Aarhus.

Jeg har ikke – ud over presseomtalen – nærmere kendskab til denne historie.